
:H7 ı`š=ı::ˇ»'ı- nn Go Hf'ME 'B

Wii: ' ,ÍÍM'ˇi Ň _K0 MORA
ı-ì W) 1 "32 ,33;: §< ' ů* ) cıíıštırııkovzxm'cıš

(`cı'nıl'ıkm kvality 1509001 2008 '"ferwk J u LCĹTÖlCH

Dodatek č. 2 k Příkazní Smlouvě o poskytování služeb v oblasti účetnictví a
Zpracování mzdové a osobní agendy

ZAKÁZKA

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Černovír 96, příspěvková organizace Zřízená městem Ústí nad
Orlicí, 562 01 Usti nad Orlicí, IČO 750 17 717 , Zastoupena Mgr. Janou Venclovou, ředitelkou
příspěvkové organizace.
dále jen jako „Objednatel“

a

společnost CESORG spol. s r.O., lČ: 00528293, se Sídlem Hradec Králové, Habrmanova 166/26
PSČ 500 02, Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, Oddíl C,
Vložka 1410, Zastoupena paní lng. Zdenkou Bekrovou, jako jednatelkou,
dále jen jako „Poskytovatel“

(Objednatel a Poskytovatel Společně dále jen „Smluvní strany“)

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek Č. 2 k Příkazní smlouvě o
poskytování Služeb v oblasti účetnictví (dále jen „Smlouva“), dle ustanovení § 2430 a násl. Zákona č.
89/2012 Sb. ze dne 30.10. 2014.

l. Právní rámec

1.1.V návaznosti na čl. 28 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, Ze dne 27. dubna
2016 O ochraně fyzických Osob v souvislosti se Zpracováním Osobních údajů a O volném pohybu
těchto údajů (dále jen „GDPR") a Zákona č. 101/2000 Sb., O Ochraně osobních údajů jsou si
Smluvní Strany vědomy důležitosti Ochrany osobních údajů. Ve snaze dostát všem povinnostem
pro ně v rámci jejich činnosti vyplývajících a s cílem provádëtjen a pouze Zákonné a transparentní
Zpracování osobních údajů Za pomoci vhodných Organizačních a technických Opatření, uzavírají
tento dodatek ke Smlouvě (dálejen „Dodatek“).

ll. Předmět smlouvy

2.1.Předmëtem tohoto Dodatku je Závazek Poskytovatele Zpracovávat pro Objednatele Osobní údaje
uvedene v čl 3.3 tohoto Dodatku (dále jen „Osobní údaje"), k nimž Získá Poskytovatel přístup na
Základë Smlouvy a dále Závazek Smluvních stran Zachovávat mlčenlivost o těchto vzájemně
poskytnutých informacích, a to v rozsahu a Za podmínek Stanovených tímto Dodatkem.

lll. Ochrana osobních údajů

3.1.0bjednatel prohlašuje, Že jako Správce OSObních údajů ve smyslu GDPR, Získává, shromažďuje a
dále Zpracovává Osobní údaje vsouladu s GDPR7 jsou aktuální, přesné, pravdivé, odpovídají
stanovenému účelu a jsou jím Zpracovávané eZSahu nezbytném pro naplnění stanoveného
účelu.



3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

Objednatel je povinen přijmout Vhodná Opatření, aby poskytl Subjektům údajů, jak Jsou definovány
níže, stručným, transparentním, srozumitelným a Snadno přístupným Způsobem Za použití jasných
a jednoduchých jazykových prostředků veškeré informace a učinil veškerá sdělení požadovaná
GDPR.

Objednatel pověřuje Poskytovatelé po dobu účinnosti Smlouvy ke Zpracování Osobních údajů
v Souvislosti S plněním povinností dle Smlouvy v následujícím rozsahu:

3.3.1. Osobní údaje Objednatelových zaměstnanců (popř. jejich rodinných příslušníků):
0 jméno, příjmení a akademické tituly;
ı bydliště;

datum narození (rodné číslo)
e-mail, telefonní číslo, doručovací adresa;
platební údaje;
výše mzdy;
evidence docházky;
údaje o zdravotní pojišťovně;
dovolená a pracovní neschopnost;
a případně další nezbytné Osobní údaje.

3.3.2. Osobní údaje o kontaktní osobě Objednatelových partnerů a Zákazniků:
ı jméno, příjmení a akademické tituly;
o e-mail, telefonní číslo, doručovací adresa;
0 platební údaje;
o IČO (v případě podnikajících fyzických Osob);

a případně další nezbytné osobní údaje.

(dále jen „Subjekty údajů“),

Objednatel prohlašuje, Že Subjekty údajů náležitě poučil o možnosti zpracování jejich Osobních
údajů Poskytovatelem a jejich právech s tím spojených.

Za účelem naplnění předmětu Smlouvy, Objednatel jako Správce Osobních údajů tímto pověřuje
Poskytovatelé jako zpracovatele Osobních údajů zpracováním výše uvedených Osobních údajů v
rozsahu nezbytném pro vedení účetní a mzdové agendy Objednatele, popřípadě Za účelem
dalších jednorázových služeb poskytnutých Poskytovatelem Objednateli taktéž na základě
Smlouvy, a to po dobu trvání Smlouvy, případně déle ukládá-li tak Poskytovateli Zákonná
povinnost či je to nutné pro jeho oprávněné Zájmy.

Poskytovatel se zavazuje Zpracovávat Osobní údaje výhradně prostřednictvím svých k tomu
oprávněných zaměstnanců. Poskytovatel se dále zavazuje zajistit, aby tito Oprávnění zaměstnanci
Zpracovávali Osobní údaje pouze za podmínek a v rozsahu stanoveném ve Smlouvě.

Poskytovatel dále Zpracovává Osobní údaje prostřednictvím třetích osob, jejichž prostřednictvím
Zajišťuje technické či organizační plnění Smlouvy s tím, že tyto Osoby musí být písemně vázáni
povinností mlčenlivosti, musí být dostatečně proškolení a musí poskytovat dostatečné Záruky
ochrany Osobních údajů odpovídající tomuto Dodatku, aby byl vyloučen neoprávněný nebo
nahodilý přístup ke Zpracovávaným údajům, jejich Změna, Zničení či ztráta, neoprávněný přenos,
neoprávněné Zpracování, jakož ijiné Zneužití Zpracovávaných Osobních údajů. Poskytovatel není
Oprávněn Zapojít do zpracování žádnou jinou další osobu, at' už fyzickou nebo právnickou bez
předchozího souhlasu Objednatele. Třetími osobami prostřednictvím kterých Poskytovatel
Zajišťuje plnění Smlouvy a třetí osoby, kterým Poskytovatel v oprávněném zájmu předává Osobní
údaje jsou následující:

3.7.1. s dodavateli IT systémů, kteří mohou mít v určitých případech přístup k Osobním údajům,
3.7.2. externí právní Zastoupení, pokud je to nezbytné pro vymáhání pohledávek nebo pro

ochranu našich oprávněných zájmů;
3.7.3. externí auditorské společností;



3.8. Poskytovatel se Zavazuje přijmout veškerá vhodná Organizační, bezpečnostní a technická
Opatření ve smyslu GDPR Za účelem Zajištění Odpovidajici úrovně Ochrany Zpracovávaných
Osobních údajů, Zejména se zavazuje přijmout taková Opatření, aby bylo Zamezeno
neoprávněnému nebo nahodilému přístup ke Zpracovávaným Osobnim údajům, jejich neúmyslná
Změna, zničení či Ztráta, neoprávněný přenos, neoprávněné Zpracování, jakož i jiné Zneužití
Zpracovávaných Osobních údajů. Tato povinnost platí i po ukončení zpracování dle Smlouvy.

3.9. Poskytovatel se Zavazuje Zachovávat mlčenlivost O Zpracovávaných Osobních údajích a O
bezpečnostních opatřeních přijatých k Zabezpečení Ochrany Zpracovávaných Osobních údajů, a
to i po skončení Smlouvy, a tO Zejména s Ohledem na relevantní právní předpisy upravující
Ochranu osobních údajů. Poskytovatel se Zavazuje, že Zpracovávané Osobní údaje nepředá,
nepřenechá či k nim jakkoli neumožní přístup Žádné třetí Osobě S výjimkou těch Orgánů státní
správy, Zdravotnich pojišťoven a exekutorským úřadům, kterým je tyto osobni údaje povinen
poskytnout Ze Zákona.

3.10. Poskytovatel se Zavazuje poskytnout Objednateli veškerou nutnou součinnost k Zajištění
Zabezpečení Zpracovávaných údajů a Za účelem řádného plnění povinností Objednatele jako
správce osobních údajů vyplývajících Z obecného nařízení, mimo jiné povinnosti reagovat na
žádosti O výkon práv subjektu údajů a to v rámci Zákonné lhůty třiceti dní, přičemž si Poskytovatel
vyhrazuje právo tuto lhůtu o dva měsíce prodloužit.

3.11. Za účelem doložení, že Poskytovatel splňuje povinnosti stanovené mu v GDPR nebo v tomto
Dodatku, je Poskytovatel povinen umožnit Objednateli, případně Osobé Objednatelem pověřené,
provést audit, včetně inspekci.

3.12. Poskytovatel se dále Zavazuje k nezbytné součinnosti a pomoci vůči Objednateli při
Zajišťování povinnosti správce, Zajistit náležité Zabezpečení Osobních údajů a dále taktéž při
Ohlašování případů porušení Zabezpečení Osobních údajů Úřadu pro Ochranu osobních údajů, se
sídlem Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha (dále jen „Uřad"), Oznamování případů porušení
Zabezpečení Osobních údajů Subjektům údajů, posouzení vlivu na Ochranu Osobních údajů,
případně při provádění tzv. předchozí konzultace Objednatele s Úřadem.

3.13. Poskytovatel Se Zavazuje vést dokumentaci dokládající plnění jeho povinností dle Smlouvy, tj.
Zejména Zpracovat a dokumentovat přijatá a provedená Opatření k Zajištění ochrany
Zpracovávaných Osobních údajů v souladu s GDPR a Zároveň je povinen mit tuto dokumentaci
vždy připravenou k doložení Objednateli, Úřadu či jinému Subjektu, který Objednatel určí, a to
nejpozději do 30 dní Ode dne doručení takové žádost Poskytovatelí.

3.14. Poskytovatel se Zavazuje zpracovávat Osobni údaje pouze na Základě doložených pokynů
Objednatele, včetně případného předání Osobních údajů do třetí Země nebo mezinárodní
Organizaci ve smyslu a Za podmínek stanovených v čl. 28 Odst. 3 pism. a) GDPR a svých
vlastních zákonných povinností.

3.15. Poskytovatel je povinen Objednatele upozornit na nevhodnost jeho pokynů, stejně jako jej
upozornit na riziko vzniku škody na straně Objednatele v případě, že má nebo má mít O takovémto
riziku vědomost. Na uvedené skutečnosti je Poskytovatel povinen Objednatele bez Zbytečného
odkladu písemně (v listinné nebo elektronické podobě) upozornit, a to vždy i s uvedením
konkrétních důvodů.

3.16. Poskytovatel je vůči Objednateli odpovědný pouze za prokazatelně vzniklou újmu Způsobenou
Subjektu údajů Zaviněným porušením povinnosti Poskytovatelé vyplývajících Z GDPR, právních
předpisů České republiky nebo dle Smlouvy, a to pouze vpřipadé, že Objednatel byl
pravomocným rozhodnutím orgánu veřejné moci povinen takovou újmu nahradit konkrétnímu
Subjektu údajů.

3.17. V případě ukončení Smlouvy je Poskytovatel povinen v souladu s příkazem Objednatele
všechny Zpracovávané Osobní údaje vymazat nebo je Objednateli vrátit, a to do 30 dní od data
ukončení Smlouvy, pokud právní předpis neurčí jinak. Poskytovatel je Oprávněn Zpracovávat
Osobní údaje po ukončení Smlouvy pouze, pokud je to vjeho oprávněném zájmu. Vpřípadě



převzetí Osobnich údajů Objednatelem nebo jim určenou třetí Osobou, je Objednatel povinna
protokolárné potvrdit převzetí téchto předaných Osobních údajů.

IV. Předávánízpracovaných údajů

4.1. Poskytovatel bude Objednateli předávat zpracované Osobní údaje pouze v písemné podobe.

4.2.0sobní údaje mu budou předávány pouze osobně vtiŠtěné podobě na Základé písemného
předávaciho protokolu.

V. Cenové ujednání

5.1. Smluvní poplatek za databázi S pokročilým šifrováním je:

Kč 175,- /mésic (cena bez DPH)

Tyto Ceny nejsou obsaženy ve sjednaných cenách Za zpracování účetní agendy.

5.2. Objednatel je dále povinen hradit Poskytovateli měsíční paušální částku v souvislostí s pořízením
nových databází s pokročilým Šifrováním pro zabezpečení dat Objednatele dle článku ll. tohoto
Dodatku. Tento poplatek se řídí platným Ceníkem.

5.3. Objednatel je povinen hradit na základě vystavené faktury Poskytovatelem.

V. Závěrečná ujednání

5.1.0bjednatel a Poskytovatel prohlašujíI že si tento Dodatek pečlivé pročetli a že porozumélì jeho
Obsahu.

5.2. Poskytovatel Zpracovává Osobní údaje dle Prohlášení o zpracování osobních údajů, které je
přístupné na Webových stránkách wwwcesorgcz.

5.3. Případná neplatnost některého ustanovení tohoto Dodatku nemá vliv na platnost ostatních
ustanovení tohoto Dodatku nebo Smlouvy.

5.4.Tento Dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, kdy Objednatel a Poskytovatel obdrží po
jednom stejnopisu.

5.5.0bjednatel a Poskytovatel prohlašují, Že tento Dodatek sepsali na základě své svobodné, vážné
vůle, projevené nikoliv v tísni a prosté Omylu.

V Hradci Králové, dne 10.05. 2018 v Hradci Královél dne 10.05. 2018


